



ODBOR KANCELÁŘ HEJTMANA

číslo jednací: **KUJCK 61242/2013/KHEJ** datum: **11.11.2013** vyřizuje: **Bc. Kamila Křížová** telefon: **386 720 225**
spisový znak: **KHEJ 60805/2013/kakr/SO/3**

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 6. 11. 2013 obdržel Krajský úřad Jihočeského kraje Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 6. 11. 2013, v níž se domáháte poskytnutí následujících informací:

- 1. Zadlužení kraje:** Dluh kraje v tisících za jednotlivé roky od roku 2001 do roku 2012
- 2. Ukazatel dluhové služby,** za jednotlivé roky od roku 2001 do roku 2012
- 3. Rating kraje,** za roky 2002, 2004, 2006, 2008, 2010, 2012 plus název ratingové agentury.

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující:

- ad 1) Ukazatelem zadlužení kraje je zůstatek nesplacených krátkodobých a dlouhodobých půjčených prostředků ve stavu k 31. prosinci příslušného roku podle následujícího přehledu:

r. 2001-2005	0,00 tis. Kč
r. 2006	350 000,00 tis. Kč
r. 2007	800 000,00 tis. Kč
r. 2008	625 000,00 tis. Kč
r. 2009	878 333,33 tis. Kč
r. 2010	668 030,30 tis. Kč
r. 2011	257 727,27 tis. Kč
r. 2012	750 000,00 tis. Kč

V období let 2001-2005 Jihočeský kraj tyto prostředky nečerpal, v dalších letech čerpal zejména na akce spolufinancované z prostředků Strukturálních fondů EU, především v oblasti dopravní infrastruktury.

- ad 2) Ukazatel dluhové služby je stanoven výpočtem: $((\text{uhrazené úroky} + \text{uhrazené splátky půjčených prostředků}) / \text{příjmy celkem po konsolidaci}) \times 100$. Je vyjádřen v % a vyplývá z následujícího přehledu:

r. 2001-2005	0,00 %
r. 2006	1,47 %
r. 2007	0,11 %

r. 2008	2,01 %
r. 2009	0,61 %
r. 2010	4,32 %
r. 2011	3,96 %
r. 2012	1,97 %

ad 3) Jihočeský kraj služeb ratingové agentury v uvedených letech nevyužíval.

S pozdravem

Ing. Milan Nebesář
Vedoucí Odboru kancelář hejtmana